Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования
и молодежной политики

Чувашской Республики

	21.06.2010 № 1041
Шупашкар хули

г. Чебоксары

Об этнокультурной программе  «Эткер»

В целях создания условий для приобщения детей школьного возраста – представителей чувашской диаспоры из регионов Российской Федерации к самобытной культуре, традициям и обычаям народа, совершенствования речевой практики п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1.1. Этнокультурную программу мероприятий «Эткер» (далее – Программа) для детей школьного возраста – представителей чувашской диаспоры из регионов Российской Федерации (приложение №1);

1.2. Список детей школьного возраста – представителей чувашской диаспоры из регионов Российской Федерации (приложение №2).

2. Назначить: руководителем реализации Программы Игнатьеву Анисию Павловну, учителя чувашского языка и литературы средней общеобразовательной школы № 12 г. Чебоксары (по согласованию).

3. Установить сроки летнего лагеря отдыха детей школьного возраста – представителей чувашской диаспоры из регионов Российской по традиции с 23 июня по 11 июля 2010 года.

4. Руководство организацией и проведением программных мероприятий возложить на отдел молодежной политики и воспитательной работы (Ефремова О.В.) и отдел развития общего образования (Ядранская И.В.), непосредственное проведение на учреждение, определяемое на конкурсной основе.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель министра

    С.В. Петрова